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XVI Meeting Paranaense Masters de Natação
Country Club de Maringa

25 M
Resultado

De 09 a 09 de novembro de 2013

Prova1 50 metros costas Feminino

Maringá

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 1912LC01 Luana Carolina dos Santos Curitiba 13/8/2011 00:33.38
25+ 2505CH01 Carla Horst Vaine - SMEL - Cwb Maringá 16/8/2008 00:31.84
30+ 2505CH01 Carla Horst Vaine - SMEL - Cwb Curitiba 13/8/2011 00:33.18
35+ 2903IS01 Iara Scarpelli Maringá 30/4/1995 00:33.70
40+ 2903IS01 Iara Scarpelli Maringá 4/4/2009 00:33.18
45+ 0611SS01 Silvana Sales Schimiti Yamacita Londrina 5/4/2008 00:36.77
50+ 0611SS01 Silvana Sales Schimiti Yamacita Londrina 14/4/2012 00:38.55
55+ 1702LR01 Lys Rosita Boeira Locatelli Maringá 9/11/2013 00:41.99
60+ 3010NM01 Nancy M Godoy Foz do Iguaçu 5/10/2013 00:51.03
65+ 2904EM01 Elisa M. Takada Foz do Iguaçu 20/11/2010 00:56.44
70+ 2703VM01 Vilma Maria Sozzi Wagner / SMELLondrina 5/4/2008 00:57.34
75+ 2703VM01 Vilma Maria Sozzi Wagner / SMELFoz do Iguaçu 5/10/2013 01:05.54
80+ 0310CM01 Celia Martins P. Carneiro/CountryCuritiba 21/6/2008 01:16.06
85+ 2506AI01 Arairde Ideriha Foz do Iguaçu 5/10/2013 02:23.20

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 20+

2004IG01 - Isabela G D Facci Masters Maringá 00:35.17 91 1,31080
0103JK01 - Juliana K F Buccioli Ass Toledo Nataçao 00:43.56 72 1,62360

Categoria 25+
1401RR01 - Ramona R O Pessoa UTFPR 00:39.05 91 1,33730
0204TF01 - Tatiana Ferrarin Baleia Azul 00:53.42 72 1,82950

Categoria 30+
0305CM01 - Claudia M R Lemos Masters Maringá 00:44.99 91 1,55190
0505AF02 - Adriana Fiorin de Paiva Masters Maringá 00:45.55 72 1,57120

Categoria 35+
1007SS01 - Simoa Sarah Stadler Bonfim UTFPR 00:43.57 91 1,41780
0909ML01 - Maria Lucia M Candido Ass Toledo Nataçao 01:17.76 72 2,53040
0707SY01 - Soraia Y Higuchi Masters Maringá NC 0

Categoria 40+
2102NO01 - Narima O Bonoto Baleia Azul 00:50.13 91 1,61870
2806CN01 - Cristiana N Bernardi Masters Maringá 00:57.50 72 1,85660

Categoria 45+
2704MV01 - Marcia Vetorello Geniake Foz - Acquamaster 00:51.69 91 1,65200
1802ER01 - Enoemia R M Funke UTFPR 00:58.44 72 1,86770
0405FR01 - Fatima Romao Iwata Masters Maringá NC 0

Categoria 50+
1111SC01 - Shirley Chow Suenkiu Foz - Acquamaster 01:01.80 91 1,89860

Categoria 55+
1702LR01 - Lys Rosita Boeira Locatelli Círculo Militar 00:41.99 9 REC1 1,26320

Categoria 60+
2502IM01 - Izabel Machado G. da Silva UTFPR 00:59.95 91 1,65290

Categoria 65+
2909MA01 - Maria Aparecida dos S. Lima/Country Londrina Masters 01:01.82 91 1,64990

Categoria 80+
2004TB01 - Terezinha Baldin Ass Toledo Nataçao 01:18.84 91 1,61490
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Categoria 85+
2506AI01 - Arairde Ideriha Baby Nade 02:23.70 01 2,49390
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XVI Meeting Paranaense Masters de Natação
Country Club de Maringa

25 M
Resultado

De 09 a 09 de novembro de 2013

Prova2 50 metros costas Masculino

Maringá

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 0101RM04 Ricardo Massao Kikuchi Foz do Iguaçu 7/11/2009 00:26.51
25+ 0710LS01 Leonardo Sumida Londrina 20/4/2013 00:26.56
30+ 0406LR01 Leonardo Ribas Gomes Curitiba 21/6/2008 00:26.20
35+ 0406LR01 Leonardo Ribas Gomes Curitiba 21/8/2010 00:26.36
40+ 0307AB01 Andre Barbosa Velosa Londrina 9/4/2011 00:28.93
45+ 0306OM01 Oscar Monteiro Curitiba 21/6/2008 00:29.17
50+ 0901RJ01 Rui Jovita G C da Silva Foz do Iguaçu 8/12/2012 00:33.53
55+ 0101EG01 Eraldo Graeml Maringá 16/8/1999 00:37.33
60+ 2803MI01 Milton Ideriha Maringá 9/11/2013 00:37.90
65+ 0302RK01 Ryszard Kowalski Maringá 11/6/2011 00:39.36
70+ 0307HK01 Horst Kestener Ponta Grossa 14/8/2004 00:42.24
75+ 0307HK01 Horst Kestener Londrina 14/4/2012 00:45.74
80+ 0708WO01 Waldemar Oswaldo Bianco Curitiba 19/11/2005 01:00.61
85+ 0708WO01 Waldemar Oswaldo Bianco Curitiba 22/8/2008 01:07.78
90+ 3012DK01 David Kaviski Maringá 7/7/2012 02:26.63

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 20+

1109BG01 - Bernardo Gritti Ass Toledo Nataçao 00:36.36 91 1,56250
2210LC01 - Luis Carlos Becker Aquafoz 00:40.09 72 1,72280
0911LA01 - Lucas A Faustini Masters Maringá 00:49.00 63 2,10570

Categoria 25+
0306VS01 - Vinicius Sander Zulian Ass Toledo Nataçao 00:27.31 91 1,09020
1302PB01 - Philipe Bernardo da Silva Ass Toledo Nataçao 00:30.42 72 1,21440
1111FF02 - Felipe Franco Masters Maringá 00:34.85 63 1,39120
1608WL01 - Walter Lopes de Lima Baleia Azul 00:34.95 54 1,39520

Categoria 30+
2707VH01 - Victor Hugo Dalla Costa Ass Toledo Nataçao 00:32.08 91 1,25610
2712JT01 - Jonas Takada Ass Toledo Nataçao 00:34.42 72 1,34770
1309FB01 - Fabricio Baron Mussi Foz - Acquamaster 00:39.53 63 1,54780
0910GP01 - Guilherme Paulo da Silva Baleia Azul 00:42.48 54 1,66330

Categoria 35+
2908GA01 - George A M Adames Gustavo Borges 00:39.95 91 1,54490
0711RM01 - Renato Martins Simoes Umuarama/Tutubarão 00:41.10 72 1,58930
0611IG01 - Itauan Guedes Pinheiro Aquafoz 00:41.13 63 1,59050

Categoria 40+
1107LB02 - Luciano Bucharles - Country Londrina Masters 00:35.46 91 1,29990
2404CK01 - Claudemir Kuhm Baleia Azul 00:40.23 72 1,47470
2602AD01 - Alberto D de Araujo Masters Maringá 00:46.60 63 1,70820
1907RC02 - Roni Celso Silva Masters Maringá NC 0

Categoria 45+
1510GA01 - Glauco Alves da Silva Masters Maringá 00:32.40 91 1,18940
1904RS01 - Ricardo Scoarize Masters Maringá 00:42.48 72 1,55950
1612PR01 - Paulo R Pallu UTFPR 00:57.32 63 2,10430

Categoria 50+
0702SS01 - Silvio Saiti Iwata Masters Maringá NC 0
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Categoria 55+
0806LB01 - Lelio Braga Foz - Acquamaster 00:39.57 91 1,30810
1906EZ01 - Egberto Zulian Baleia Azul 00:45.37 72 1,49980
2906MA01 - Miguel A. Sanders Fecam 00:46.86 63 1,54910

Categoria 60+
2803MI01 - Milton Ideriha Londrina Masters 00:37.90 9 REC1 1,21050
2701AN01 - Agostinho Noronha Amaral Masters 00:41.96 72 1,34010
1501JA01 - Jose Adimir Wacholski - SMEL UTFPR 00:42.05 63 1,34300
3003LF01 - Luiz Flavio M Porto Masters Maringá 00:43.87 54 1,40110

Categoria 75+
2705RA01 - Reilly Algodoal Gustavo Borges 01:28.56 91 2,36350

Categoria 80+
1210TW01 - Teruo Watanabe Masters Maringá 01:38.08 91 2,56350

Categoria 85+
1607ED02 - Eliseu do Carmo de Oliveira Baleia Azul 01:37.67 91 2,22990
1404TU01 - Takashi Uyeda Fitness 01:53.95 72 2,60160



Trofeu Iraidy Sposito

10/11/2013
5Página

XVI Meeting Paranaense Masters de Natação
Country Club de Maringa

25 M
Resultado

De 09 a 09 de novembro de 2013

Prova3 100 metros peito Feminino

Maringá

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 0312RD01 Rafaela do A Budib Foz do Iguaçu 8/12/2012 01:22.15
25+ 2008LK01 Lais Kelly Rodrigues Foz do Iguaçu 8/12/2012 01:15.64
30+ 1101KS01 Karla Sayuri Tookuni Curitiba 13/8/2011 01:24.20
35+ 0801CL01 Christiane Lopes Larcher Maringá 27/6/2009 01:23.10
40+ 1610DC01 Diva Cataneo Fuganti Maringá 20/11/2004 01:27.52
45+ 2310MC01 Marcia Chaves Naday Maringá 23/6/2007 01:28.66
50+ 1610DC01 Diva Cataneo Fuganti Maringá 7/7/2012 01:29.55
55+ 1503SS01 Sandra Simoes Maringá 11/6/2011 01:45.45
60+ 2909MA01 Maria Aparecida dos S. Lima/CountryFoz do Iguaçu 18/8/2007 02:00.74
65+ 2909MA01 Maria Aparecida dos S. Lima/CountryCuritiba 18/8/2012 02:09.34
70+ 2703VM01 Vilma Maria Sozzi Wagner / SMELFoz do Iguaçu 14/8/2007 02:07.65
75+ 2703VM01 Vilma Maria Sozzi Wagner / SMELFoz do Iguaçu 5/10/2013 02:26.94
80+ 0310CM01 Celia Martins P. Carneiro/CountryFoz do Iguaçu 15/11/2008 04:23.64

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 20+

2106GD01 - Gabriela de Holanda Ass Toledo Nataçao 01:45.58 91 1,65330
0902NP02 - Natalia P Taboada UTFPR 01:51.39 72 1,74430

Categoria 30+
0301AC01 - Ana Carolina P dos Santos Foz - Acquamaster 01:45.57 91 1,50810

Categoria 35+
1406LM01 - Ligia Maria Facci Gustavo Borges 01:29.69 91 1,24620
0107DB01 - Daniela B Tivo Baleia Azul 02:20.30 72 1,94940

Categoria 40+
1007GP01 - Gladis Pasa Foz - Acquamaster 01:40.45 91 1,40450
1302EI01 - Eliza Iara M Sita Foz - Acquamaster 01:47.20 72 1,49890
2102FY01 - Farida Yatiko Okuhara Masters Maringá NC 0

Categoria 45+
1802ER01 - Enoemia R M Funke UTFPR 01:53.30 91 1,49350

Categoria 50+
2804MC01 - Maria Cristina Mendes Baenhces UTFPR 01:50.18 91 1,33500
1712RD01 - Rosinete Domingos Salim Masters Maringá 02:19.07 72 1,68510
0605ZM01 - Zenilda M dos Santos UTFPR 02:27.61 63 1,78860

Categoria 55+
0305MR01 - Miriam Rangel Londrina Masters 01:50.09 91 1,28560
3006SF01 - Solange Fontes Olavo Londrina Masters 01:57.45 72 1,37160
0202LA01 - Lucy A S dos Santos Círculo Militar 02:01.27 63 1,41620
0108AS01 - Anilda Schmitz Foz - Acquamaster DSQ 0

Categoria 60+
0706ZB01 - Zilda Benkendorf Maiochi UTFPR 02:02.42 91 1,41640
2502IM01 - Izabel Machado G. da Silva UTFPR 03:11.63 72 2,21720

Categoria 65+
2909MA01 - Maria Aparecida dos S. Lima/Country Londrina Masters 02:16.73 91 1,48830
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XVI Meeting Paranaense Masters de Natação
Country Club de Maringa

25 M
Resultado

De 09 a 09 de novembro de 2013

Prova4 100 metros peito Masculino

Maringá

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 0211IM01 Itamar M. Schimitz Londrina 11/3/2006 01:05.67
25+ 0211IM01 Itamar M. Schimitz Maringá 9/11/2013 01:03.96
30+ 2703MC01 Mauricio Caetano Ramos Curitiba 21/8/2010 01:11.75
35+ 3005NL01 Newton Luiz Kaminski Toledo 30/11/2002 01:09.34
40+ 3005NL01 Newton Luiz Kaminski Foz do Iguaçu 7/11/2009 01:06.97
45+ 3005NL01 Newton Luiz Kaminski Curitiba 18/8/2012 01:09.43
50+ 2803MI01 Milton Ideriha Umuarama 3/4/2004 01:17.35
55+ 2803MI01 Milton Ideriha Maringá 23/6/2007 01:17.58
60+ 2803MI01 Milton Ideriha Foz do Iguaçu 8/12/2012 01:20.48
65+ 0307HK01 Horst Kestener Maringá 16/8/1999 01:35.49
70+ 0307HK01 Horst Kestener Londrina 11/3/2006 01:39.02
75+ 0307HK01 Horst Kestener Curitiba 13/8/2011 01:42.86
80+ 1810MM01 Mario Macedo Curitiba 13/8/2011 03:08.05
85+ 3012DK01 David Kaviski Foz do Iguaçu 18/8/2007 05:02.91
90+ 3012DK01 David Kaviski Maringá 11/6/2011 05:22.15

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 20+

0507GM01 - Gustavo Manso Masters Maringá 01:27.05 91 1,51470
2210LC01 - Luis Carlos Becker Aquafoz 01:33.34 72 1,62420
0911LA01 - Lucas A Faustini Masters Maringá 01:36.49 63 1,67900

Categoria 25+
0211IM01 - Itamar M. Schimitz Masters Maringá 01:03.96 9 REC1 1,06100
3112BF01 - Bruno Ferrari Silva Fecam 01:18.58 72 1,30360
0110PV01 - Paulo Victor Mezzaroba Masters Maringá 01:21.29 63 1,34850
1308AC01 - Augusto Clivatti Neto Ass Toledo Nataçao 01:30.15 04 1,49550
2407TF01 - Thiago Franzoi Masters Maringá 01:35.09 45 1,57750
1407LF01 - Luiz Felipe Taboada UTFPR 01:35.48 36 1,58390
1010RW01 - Roberto Welzel Filho Ass Toledo Nataçao 01:36.80 27 1,60580
2503DF01 - Diego Franco Pereira Masters Maringá 01:42.27 18 1,69660

Categoria 30+
1608JM01 - Jackson M Kalinoski Ass Toledo Nataçao 01:28.59 91 1,43770
1702MR01 - Marcio R Carmona Masters Maringá NC 0

Categoria 35+
1406MA01 - Marcelo Aching Velazquez Gustavo Borges 01:14.70 91 1,19390
2006LM01 - Luciano M Gonzales Masters Maringá 01:22.13 72 1,31260
1601RA01 - Ricardo A. C. de Resende Londrina Masters 01:30.53 03 1,44690
3008RV01 - Renato Vilela Baleia Azul 01:41.83 54 1,62750
1806LV01 - Leandro Vilan Foz - Acquamaster NC 0

Categoria 40+
0903AZ01 - Anderson Zacher Dutra Gustavo Borges 01:14.95 01 1,13920
3011FF01 - Fabio Franzoni Masters Maringá 01:45.16 73 1,59840
3012CD01 - Claudio da Luz Ferreira Masters Maringá DSQ 0

Categoria 45+
1510GA01 - Glauco Alves da Silva Masters Maringá 01:21.57 91 1,22700
0712SF01 - Sidnei Feijolli Bispo Masters Maringá 01:29.81 72 1,35090
1806OA01 - Osmar Araujo Foz - Acquamaster 01:49.22 63 1,64290
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Prova4 100 metros peito Masculino

Maringá

Categoria 50+
0410MP01 - Mauricio P. Guerreiro Foz - Acquamaster 01:34.74 91 1,37360
0707CS01 - Carlos Sumi Tchibuum/ Agua Viva 01:38.00 72 1,42090
1001JA01 - Jose Augusto Sperandio Gustavo Borges NC 0

Categoria 55+
2410OP01 - Otmar Plec Toledão 01:42.12 91 1,44850
2009CA01 - Carlos Alberto F. Silva Londrina Masters NC 0

Categoria 60+
1503CC01 - Celio Carneiro do Amaral Amaral Masters 01:30.87 91 1,22020
0602JM01 - Jose Miguel S Nehemy Foz - Acquamaster 02:07.52 72 1,71240

Categoria 65+
2612LD02 - Leocadio de Souza Kirchoff Gustavo Borges 02:12.37 91 1,62740

Categoria 70+
0304HV01 - Helio Viana Amaral Masters 02:02.72 91 1,46620

Categoria 85+
1404TU01 - Takashi Uyeda Fitness 05:29.79 91 2,98940
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XVI Meeting Paranaense Masters de Natação
Country Club de Maringa

25 M
Resultado

De 09 a 09 de novembro de 2013

Prova5 50 metros livre Feminino

Maringá

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 0105FT01 Flavia T Borges Maringá 7/7/2012 00:27.96
25+ 2505CH01 Carla Horst Vaine - SMEL - Cwb Foz do Iguaçu 15/11/2008 00:28.30
30+ 0101GL01 Glaucia Lunkmoss Maringá 16/8/1999 00:29.85
35+ 2503PM01 Patricia Maria Goncalves Curitiba 24/11/2007 00:29.91
40+ 2903IS01 Iara Scarpelli Londrina 10/4/2010 00:28.80
45+ 0311MP01 Mailor Paris Grigolo Curitiba 24/11/2007 00:30.66
50+ 0311MP01 Mailor Paris Grigolo Curitiba 13/8/2011 00:32.45
55+ 1702LR01 Lys Rosita Boeira Locatelli Foz do Iguaçu 8/12/2012 00:34.00
60+ 3010NM01 Nancy M Godoy Londrina 20/4/2013 00:38.40
65+ 2905MB01 Marilena Barchik Lunkmoss Ponta Grossa 14/8/2004 00:44.38
70+ 2703VM01 Vilma Maria Sozzi Wagner / SMELCuritiba 24/11/2007 00:46.92
75+ 1103EN01 Eunice Nicola Lima Curitiba 24/11/2007 00:51.53
80+ 0511FG01 Francisca Goncalves Kaviski Curitiba 22/8/2009 01:04.54
85+ 2506AI01 Arairde Ideriha Maringá 9/11/2013 02:02.41

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 20+

1907LR02 - Luana Rocha Bissochi Masters Maringá 00:35.01 91 1,48410
Categoria 25+

2604PA01 - Priscila A Chaves UTFPR 00:33.00 91 1,29820
2207AC01 - Ana Carolina F A Areas Masters Maringá 00:40.50 72 1,59320
0204TF01 - Tatiana Ferrarin Baleia Azul 00:44.01 63 1,73130
2704LS01 - Lucimara Salvagio Ass Toledo Nataçao 00:45.99 04 1,80920

Categoria 30+
2203NR01 - Nelly Ruiz Masters Maringá 00:33.16 91 1,30500
0305CM01 - Claudia M R Lemos Masters Maringá 00:37.56 72 1,47820
1211RT01 - Roberta Tranquilini Masters Maringá 00:37.86 63 1,49000
1301GK01 - Graziela Keher Biazon Masters Maringá 00:40.84 54 1,60720

Categoria 35+
0501TH01 - Tatiana Higuchi Masters Maringá 00:37.95 91 1,51200
2003FF01 - Fanny F F Oliveira Masters Maringá 00:41.09 72 1,63710
0605CT01 - Celia Targat Foz - Acquamaster 00:44.97 03 1,79160

Categoria 40+
2102NO01 - Narima O Bonoto Baleia Azul 00:39.36 91 1,47970
2806CN01 - Cristiana N Bernardi Masters Maringá 00:44.41 72 1,66950
0911MG01 - Melissa G Franzoni Masters Maringá NC 0

Categoria 45+
0307LY01 - Liana Y Fukuda Londrina Masters 00:37.10 91 1,35850
3108VS01 - Valeria Soares de Assis Masters Maringá 00:40.28 72 1,47490

Categoria 50+
1912RR01 - Rosemari Rodrigues Masters Maringá 00:38.77 91 1,36370
2009LM01 - Laura Misue Matsuda Masters Maringá 00:43.35 72 1,52480
0812CA01 - Conceicao A Olguin Ass Toledo Nataçao NC 0

Categoria 55+
0305MR01 - Miriam Rangel Londrina Masters 00:43.69 01 1,50710
0502IB01 - Ivania B A Gomes Masters Maringá 00:56.73 73 1,95690
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Prova5 50 metros livre Feminino

Maringá

Categoria 65+
0705RT01 - Ruth Takemura Londrina Masters 01:01.39 91 1,90360

Categoria 75+
1009ID02 - Irene de Macedo Amaral Masters 01:11.60 91 1,99550
1505MH01 - Maria Helena A Dias Masters Maringá 01:39.10 72 2,76200

Categoria 80+
2004TB01 - Terezinha Baldin Ass Toledo Nataçao 01:14.27 91 1,79660

Categoria 85+
2506AI01 - Arairde Ideriha Baby Nade 02:02.41 0 REC1 2,64330
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XVI Meeting Paranaense Masters de Natação
Country Club de Maringa

25 M
Resultado

De 09 a 09 de novembro de 2013

Prova6 50 metros livre Masculino

Maringá

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 1604EP01 Eduardo Pastor Curitiba 24/11/2007 00:23.48
25+ 0808LG01 Leonardo Galvao Curitiba 19/11/2005 00:23.66
30+ 2812FM01 Flavio Mildenberg Foz do Iguaçu 20/11/2010 00:24.40
35+ 0712FC01 Fernando Cunha Magalhaes Londrina 5/4/2008 00:23.81
40+ 3005NL01 Newton Luiz Kaminski Curitiba 19/11/2005 00:25.27
45+ 2511PR01 Paulo R G Schiocchet Curitiba 21/6/2008 00:26.37
50+ 0901RJ01 Rui Jovita G C da Silva Foz do Iguaçu 8/12/2012 00:26.98
55+ 2611JK01 Joel Kriger Londrina 14/4/2007 00:28.19
60+ 0302RK01 Ryszard Kowalski Londrina 30/4/2008 00:30.56
65+ 0302RK01 Ryszard Kowalski Londrina 9/4/2011 00:31.71
70+ 0307HK01 Horst Kestener Maringá 20/11/2004 00:33.67
75+ 0307HK01 Horst Kestener Curitiba 21/8/2010 00:34.11
80+ 0708WO01 Waldemar Oswaldo Bianco Londrina 15/11/2008 00:51.72
85+ 0708WO01 Waldemar Oswaldo Bianco Curitiba 21/6/2008 00:56.18
90+ 3012DK01 David Kaviski Londrina 9/4/2011 01:09.95

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 20+

2208PG01 - Paulo G Bazzotti Ass Toledo Nataçao 00:27.48 91 1,30980
1902CA01 - Carlos Augusto Yae Aquafoz 00:30.26 72 1,44230
0405EM01 - Eduardo M M Correa Masters Maringá NC 0

Categoria 25+
1211GM01 - Geandre Machiavelli Ass Toledo Nataçao 00:24.68 01 1,11620
1411SR01 - Silvio Romao Iwata Masters Maringá 00:28.16 73 1,27360
1510BH01 - Brunno H F Lugo Masters Maringá 00:30.09 64 1,36090
1608WL01 - Walter Lopes de Lima Baleia Azul 00:30.52 55 1,38040
0112SP01 - Sidnei Peres Jr Masters Maringá 00:31.80 46 1,43830
1611AM01 - Alvaro M N Maciel Sobrinho Ass Toledo Nataçao 00:32.05 37 1,44960
2103AL01 - Anderson Liu Baleia Azul DSQ 0
0811TS01 - Thiago Silva Traini Baleia Azul DSQ 0

Categoria 30+
2405CR01 - Christhian Rodrigo Pellacani APAN Umuarama 00:27.57 91 1,21130
1512JL01 - Jose Luis Soriano Filho Masters Maringá 00:28.45 72 1,25000
0708MK01 - Marcos Koiti Muraoka Ass Toledo Nataçao 00:29.10 63 1,27860
1507RK01 - Rodolfo Kirchner Masters Maringá 00:29.19 54 1,28250
2010LC01 - Luciano C de Lucia UTFPR 00:29.99 45 1,31770
2506AM01 - Anderson Mangarotti Masters Maringá 00:30.48 36 1,33920
0109GL01 - Guilherme Leitao Bahls Baleia Azul 00:36.52 27 1,60460

Categoria 35+
0510LE01 - Luiz Eduardo de Carvalho Gustavo Borges 00:30.50 91 1,35920
0502DB01 - Daniel Bolognese Masters Maringá 00:31.05 72 1,38370
0802JL01 - Jeferson L Rodrigues Masters Maringá 00:32.01 63 1,42650
1704EN01 - Eric Nemeth Masters Maringá NC 0
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XVI Meeting Paranaense Masters de Natação
Country Club de Maringa

25 M
Resultado

De 09 a 09 de novembro de 2013

Prova6 50 metros livre Masculino

Maringá

Categoria 40+
2509RM01 - Robson Marcelo Rodrigues Umuarama/Tutubarão 00:26.37 91 1,11450
2602AD01 - Alberto D de Araujo Masters Maringá 00:33.43 72 1,41290
2906PA01 - Pedro A Rossi Masters Maringá 00:34.72 63 1,46750
2801LH01 - Luiz Henrique Ferreira Masters Maringá 00:37.78 54 1,59680
1907RC02 - Roni Celso Silva Masters Maringá DSQ 0
2002RO01 - Roberto Ortelan Maia Baleia Azul NC 0

Categoria 45+
1005HQ01 - Humberto Queiroz Gustavo Borges 00:27.44 01 1,14240
1908SI01 - Sergio Itimura Londrina Masters 00:30.37 73 1,26440
2802MB01 - Marco Brosso Baleia Azul 00:34.07 64 1,41840
1906JL01 - Jaime L da Silva Nova Beko 00:35.08 55 1,46040
0911WF01 - Walcir Franzoni Masters Maringá NC 0

Categoria 50+
1509SM01 - Sergio Makrakis Tchibuum/ Agua Viva 00:31.21 91 1,28650
0503NF01 - Nilson Facci Masters Maringá 00:31.93 72 1,31620
2308FR01 - Fernando Ribas Baleia Azul 00:32.17 63 1,32610
2605JA01 - Jorge A M Szczpior Foz - Acquamaster DSQ 0

Categoria 55+
1810CR01 - Ciro Renato Sant'Ana de Araujo Gustavo Borges 00:30.91 01 1,25140
1811PM01 - Paulo Massao Sonoda Círculo Militar 00:37.32 73 1,51090
1502SM01 - Sergio Murakami Masters Maringá 00:37.62 64 1,52310

Categoria 60+
1503CC01 - Celio Carneiro do Amaral Amaral Masters 00:33.82 91 1,35820
3003LF01 - Luiz Flavio M Porto Masters Maringá 00:35.60 72 1,42970
0609LC01 - Lauri Cesar Bittencourt Masters Maringá 00:47.50 63 1,90760

Categoria 70+
1709MW01 - Morel Wittig Bueno Círculo Militar 00:37.11 91 1,29980
2606JR01 - Jose Ronaldo Rocha Masters Maringá 00:44.46 72 1,55730

Categoria 75+
0307HK01 - Horst Kestener UTFPR 00:36.26 91 1,16740
2705RA01 - Reilly Algodoal Gustavo Borges 01:03.38 72 2,04060

Categoria 85+
1607ED02 - Eliseu do Carmo de Oliveira Baleia Azul 01:16.74 91 2,11580
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XVI Meeting Paranaense Masters de Natação
Country Club de Maringa

25 M
Resultado

De 09 a 09 de novembro de 2013

Prova7 200 metros borboleta Feminino

Maringá

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 0101PR01 Patricia R. da Silva Curitiba 1/1/1998 02:27.08
25+ 0801SS01 Suzani Silva Paz Curitiba 13/8/2011 02:33.48
30+ 0411CC01 Carla Cristina Fontana Maringá 20/11/2004 02:39.51
35+ 0411CC01 Carla Cristina Fontana Curitiba 18/8/2012 02:44.19
40+ 1010RF01 Roseli Fernandes Silva Maringá 9/6/2002 02:53.90
45+ 2907JL01 Josiette Lunkmoss Dall'aqua Foz do Iguaçu 25/11/2006 03:17.91
50+ 1610DC01 Diva Cataneo Fuganti Curitiba 18/8/2012 03:26.55
55+ 2012JB01 Jocy Beckert Feijo Curitiba 21/8/2010 04:18.03
60+ 2904EM01 Elisa M. Takada Curitiba 24/11/2007 04:19.00
65+ 2410MK01 Maricelma Knopfholz Curitiba 13/8/2011 05:49.37

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 40+

2410RB01 - Raquel Bazan Masters Maringá 03:28.62 91 1,48320
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XVI Meeting Paranaense Masters de Natação
Country Club de Maringa

25 M
Resultado

De 09 a 09 de novembro de 2013

Prova8 200 metros borboleta Masculino

Maringá

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 2712FJ01 Fabio Jorge Foz do Iguaçu 7/11/2009 02:21.18
25+ 2712FJ01 Fabio Jorge Curitiba 18/8/2012 02:19.89
30+ 0403FA01 Frederico Augusto Lacerda Foz do Iguaçu 25/11/2006 02:12.34
35+ 1704RR01 Renato Ramalho Curitiba 24/11/2007 02:18.32
40+ 2308MV01 Marcos Vinicius B. Vieira Maringá 20/11/2004 02:14.34
45+ 2308MV01 Marcos Vinicius B. Vieira Maringá 27/6/2009 02:31.37
50+ 0901RJ01 Rui Jovita G C da Silva Curitiba 18/8/2012 02:32.72
55+ 2611JK01 Joel Kriger Foz do Iguaçu 7/11/2009 02:43.95
60+ 2803MI01 Milton Ideriha Curitiba 18/8/2012 03:04.26
65+ 0307HK01 Horst Kestener Paranaguá 1/12/2001 03:42.30
70+ 0307HK01 Horst Kestener Maringá 30/4/2005 03:52.74

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 25+

2711HA02 - Hamilton A Ribas Filho Gustavo Borges 02:20.82 91 1,15670
1611AM01 - Alvaro M N Maciel Sobrinho Ass Toledo Nataçao 03:41.22 72 1,81720

Categoria 30+
1608JM01 - Jackson M Kalinoski Ass Toledo Nataçao 03:19.20 91 1,65710

Categoria 35+
2112JA01 - Jose Alipio Garcia Gouvea Masters Maringá 03:13.78 91 1,55650

Categoria 40+
1505GS01 - Gustavo Salomao Cambi Mobi Dick Fitness 04:18.82 91 2,10470
0411CN01 - Claudemir N de Matos Ass Toledo Nataçao NC 0

Categoria 45+
1806OA01 - Osmar Araujo Foz - Acquamaster 03:18.79 91 1,57270
2903CH01 - Carlos Henrique Kasuya Londrina Masters NC 0

Categoria 50+
2805NA01 - Nelson A Sander Tchibuum/ Agua Viva 04:33.34 91 1,98040

Categoria 55+
0703LH01 - Luiz Hiroyuki Yamada Masters Maringá 03:45.85 91 1,58900
1105PR01 - Paulo Roberto Goldbaum Santos Curitibano 05:33.94 72 2,34950

Categoria 65+
2208LF01 - Luiz Fabriciano Machado Mobi Dick Fitness 06:45.32 91 2,40150
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XVI Meeting Paranaense Masters de Natação
Country Club de Maringa

25 M
Resultado

De 09 a 09 de novembro de 2013

Prova9 50 metros peito Feminino

Maringá

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 1412GL01 Gabriela L Miranda *DNALT Curitiba 18/8/2012 00:36.46
25+ 2008LK01 Lais Kelly Rodrigues Foz do Iguaçu 5/10/2013 00:34.35
30+ 0907AF01 Adriana Fontana Curitiba 22/8/2009 00:38.08
35+ 0801CL01 Christiane Lopes Larcher Maringá 27/6/2009 00:37.90
40+ 2903IS01 Iara Scarpelli Curitiba 5/4/2003 00:40.28
45+ 1610DC01 Diva Cataneo Fuganti Londrina 10/4/2010 00:40.58
50+ 1610DC01 Diva Cataneo Fuganti Foz do Iguaçu 8/12/2012 00:40.55
55+ 1503SS01 Sandra Simoes Maringá 11/6/2011 00:47.63
60+ 0706ZB01 Zilda Benkendorf Maiochi Toledo 22/6/2013 00:54.15
65+ 1903JP01 Josefa Parellada Brandt Londrina 5/4/2003 00:57.83
70+ 2703VM01 Vilma Maria Sozzi Wagner / SMELMaringá 23/6/2007 00:56.95
75+ 2703VM01 Vilma Maria Sozzi Wagner / SMELLondrina 20/4/2013 01:04.09
80+ 0310CM01 Celia Martins P. Carneiro/CountryLondrina 5/4/2008 02:08.76
85+ 0101ET01 Elena Tiboldi Kovalevic Curitiba 19/11/2005 01:46.56

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 20+

1907LR02 - Luana Rocha Bissochi Masters Maringá 00:44.71 91 1,49530
1812MD01 - Marina de Oliveira Ass Toledo Nataçao 00:46.79 72 1,56490
2106GD01 - Gabriela de Holanda Ass Toledo Nataçao DSQ 0

Categoria 25+
2306MF01 - Mariana F Martins Masters Maringá 00:47.65 91 1,45450
2704LS01 - Lucimara Salvagio Ass Toledo Nataçao 00:56.05 72 1,71090

Categoria 30+
0301AC01 - Ana Carolina P dos Santos Foz - Acquamaster 00:48.91 91 1,49020
0505AF02 - Adriana Fiorin de Paiva Masters Maringá 00:49.89 72 1,52010
0510ES01 - Elise Savi Masters Maringá 00:51.86 63 1,58010

Categoria 35+
1406LM01 - Ligia Maria Facci Gustavo Borges 00:40.73 91 1,23310
0501TH01 - Tatiana Higuchi Masters Maringá 00:49.62 72 1,50230
2809SK01 - Simone Kojina Masters Maringá 00:52.24 63 1,58160

Categoria 40+
0911MG01 - Melissa G Franzoni Masters Maringá 01:17.98 91 2,36370

Categoria 45+
2907IC01 - Isabel C A Moreira Círculo Militar 00:59.38 91 1,71420
0407GD01 - Gisele de Miranda Masters Maringá 01:03.81 72 1,84210

Categoria 50+
0611SS01 - Silvana Sales Schimiti Yamacita Londrina Masters 00:47.60 91 1,31060
1111SC01 - Shirley Chow Suenkiu Foz - Acquamaster 01:00.08 72 1,65420
1712RD01 - Rosinete Domingos Salim Masters Maringá 01:03.24 63 1,74120
1912RR01 - Rosemari Rodrigues Masters Maringá DSQ 0
0812CA01 - Conceicao A Olguin Ass Toledo Nataçao NC 0

Categoria 55+
0502IB01 - Ivania B A Gomes Masters Maringá 00:59.68 91 1,55740
0108AS01 - Anilda Schmitz Foz - Acquamaster NC 0
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25 M
Resultado

De 09 a 09 de novembro de 2013

Prova9 50 metros peito Feminino

Maringá

Categoria 60+
0501VF01 - Vitoria Fedrizzi Bidin UTFPR 01:13.06 91 1,89270

Categoria 65+
2904EM01 - Elisa M. Takada Tchibuum/ Agua Viva 01:12.04 91 1,73380

Categoria 75+
1009ID02 - Irene de Macedo Amaral Masters 01:38.83 91 2,09610
1505MH01 - Maria Helena A Dias Masters Maringá 01:55.10 72 2,44110

Categoria 80+
1408HW01 - Helena W. Uyeda Fitness 02:59.70 01 3,55980
2101JI01 - Julia I. Itimura Londrina Masters 03:07.91 73 3,72250
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XVI Meeting Paranaense Masters de Natação
Country Club de Maringa

25 M
Resultado

De 09 a 09 de novembro de 2013

Prova10 50 metros peito Masculino

Maringá

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 0207EY01 Eduardo Y Kuwaki Curitiba 18/8/2012 00:29.31
25+ 1109PR01 Piero Rodigheri Curitiba 18/8/2012 00:29.57
30+ 3005NL01 Newton Luiz Kaminski Curitiba 5/5/1998 00:31.35
35+ 0304ES01 Ederley Scremin Curitiba 21/6/2008 00:30.40
40+ 3005NL01 Newton Luiz Kaminski Londrina 4/4/2009 00:31.89
45+ 3005NL01 Newton Luiz Kaminski Foz do Iguaçu 20/11/2010 00:33.20
50+ 2803MI01 Milton Ideriha Foz do Iguaçu 2/4/2005 00:34.56
55+ 2803MI01 Milton Ideriha Curitiba 24/11/2007 00:34.50
60+ 2803MI01 Milton Ideriha Curitiba 18/8/2012 00:35.81
65+ 0307HK01 Horst Kestener Umuarama 7/4/2002 00:42.60
70+ 0307HK01 Horst Kestener Campo Mourão 20/8/2005 00:44.54
75+ 0307HK01 Horst Kestener Londrina 14/4/2012 00:48.86
80+ 1404TU01 Takashi Uyeda Curitiba 21/6/2008 01:32.51
85+ 1507SV01 Sebastiao Vasconcellos da Rosa Londrina 20/4/2013 01:38.57
90+ 3012DK01 David Kaviski Foz do Iguaçu 19/11/2011 02:29.33

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 20+

2208PG01 - Paulo G Bazzotti Ass Toledo Nataçao 00:36.05 91 1,37750
1902CA01 - Carlos Augusto Yae Aquafoz 00:44.76 72 1,71040

Categoria 25+
0211IM01 - Itamar M. Schimitz Masters Maringá 00:29.60 91 1,06900
2711HA02 - Hamilton A Ribas Filho Gustavo Borges 00:35.20 72 1,27120
0110PV01 - Paulo Victor Mezzaroba Masters Maringá 00:35.64 63 1,28710
1701RS01 - Rodolfo Soares M. Nunes Masters Maringá 00:38.14 54 1,37740
2103AL01 - Anderson Liu Baleia Azul 00:44.87 45 1,62040
0811TS01 - Thiago Silva Traini Baleia Azul DSQ 0

Categoria 30+
2405CR01 - Christhian Rodrigo Pellacani APAN Umuarama 00:37.81 91 1,33600
0910GP01 - Guilherme Paulo da Silva Baleia Azul DSQ 0
0109GL01 - Guilherme Leitao Bahls Baleia Azul NC 0

Categoria 35+
1406MA01 - Marcelo Aching Velazquez Gustavo Borges 00:34.77 91 1,20940
0307AM01 - Alexandre Magalhaes Masters Maringá 00:35.82 72 1,24590
1601RA01 - Ricardo A. C. de Resende Londrina Masters 00:40.55 03 1,41040
0802JL01 - Jeferson L Rodrigues Masters Maringá 00:42.80 54 1,48870
0502DB01 - Daniel Bolognese Masters Maringá 00:42.95 45 1,49390
0107MB01 - Marcio Bueno da Silva Ass Toledo Nataçao 00:43.89 36 1,52660
3008RV01 - Renato Vilela Baleia Azul 00:46.88 27 1,63060
2006LM01 - Luciano M Gonzales Masters Maringá DSQ 0
0510LE01 - Luiz Eduardo de Carvalho Gustavo Borges DSQ 0
1704EN01 - Eric Nemeth Masters Maringá NC 0

Categoria 40+
2404CK01 - Claudemir Kuhm Baleia Azul 00:42.15 91 1,42930
2906PA01 - Pedro A Rossi Masters Maringá 00:42.54 72 1,44250
1505GS01 - Gustavo Salomao Cambi Mobi Dick Fitness 00:49.54 63 1,67990
2801LH01 - Luiz Henrique Ferreira Masters Maringá 00:51.20 54 1,73620
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Country Club de Maringa

25 M
Resultado

De 09 a 09 de novembro de 2013

Prova10 50 metros peito Masculino

Maringá

Categoria 45+
1908SI01 - Sergio Itimura Londrina Masters 00:41.82 91 1,38800
1612PR01 - Paulo R Pallu UTFPR 00:47.39 02 1,57290
1202PT01 - Paulo Tutida Jr. - Arel Londrina Masters DSQ 0
0911WF01 - Walcir Franzoni Masters Maringá NC 0

Categoria 50+
3011NJ01 - Nilo Joji Morishita Gustavo Borges 00:38.61 91 1,24310
2303GM01 - Gilmar Mezzaroba Masters Maringá 00:39.43 72 1,26950
0707CS01 - Carlos Sumi Tchibuum/ Agua Viva 00:44.84 63 1,44370
1705DJ01 - Douglas Jose Andrade Gustavo Borges 00:51.01 54 1,64230
1001JA01 - Jose Augusto Sperandio Gustavo Borges NC 0

Categoria 55+
1906EZ01 - Egberto Zulian Baleia Azul 00:50.36 91 1,56740
1502SM01 - Sergio Murakami Masters Maringá 00:50.98 72 1,58670
2009CA01 - Carlos Alberto F. Silva Londrina Masters NC 0

Categoria 60+
0602JM01 - Jose Miguel S Nehemy Foz - Acquamaster 00:58.36 91 1,74000

Categoria 70+
1709MW01 - Morel Wittig Bueno Círculo Militar 00:52.51 91 1,40140
2606JR01 - Jose Ronaldo Rocha Masters Maringá 01:01.16 72 1,63220

Categoria 75+
0602VJ01 - Varne Jose Fernandes Nobrega Círculo Militar 01:06.19 91 1,65600
1602AC01 - Adao Caldeira Gustavo Borges 01:35.75 02 2,39550
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XVI Meeting Paranaense Masters de Natação
Country Club de Maringa

25 M
Resultado

De 09 a 09 de novembro de 2013

Prova11 100 metros medley Feminino

Maringá

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 0101NK01 Natalia Krelling Curitiba 8/4/2006 01:13.34
25+ 2505CH01 Carla Horst Vaine - SMEL - Cwb Curitiba 21/6/2008 01:13.30
30+ 0101GL01 Glaucia Lunkmoss Curitiba 5/5/1998 01:14.00
35+ 2503PM01 Patricia Maria Goncalves Foz do Iguaçu 18/8/2007 01:12.88
40+ 2903IS01 Iara Scarpelli Curitiba 21/6/2008 01:15.64
45+ 0611SS01 Silvana Sales Schimiti Yamacita Foz do Iguaçu 8/4/2006 01:21.03
50+ 1610DC01 Diva Cataneo Fuganti Curitiba 18/8/2012 01:27.69
55+ 1702LR01 Lys Rosita Boeira Locatelli Curitiba 18/8/2012 01:33.74
60+ 0706ZB01 Zilda Benkendorf Maiochi Maringá 9/11/2013 01:50.00
65+ 1103EN01 Eunice Nicola Lima Curitiba 5/5/1998 02:05.11
70+ 2703VM01 Vilma Maria Sozzi Wagner / SMELFoz do Iguaçu 18/8/2007 02:01.75
75+ 2703VM01 Vilma Maria Sozzi Wagner / SMELMaringá 7/7/2012 02:24.52
80+ 1103EN01 Eunice Nicola Lima Curitiba 18/8/2012 02:31.80

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 20+

1812MD01 - Marina de Oliveira Ass Toledo Nataçao 01:29.18 91 1,51670
0106IR01 - Ivy R Moretto Masters Maringá DSQ 0

Categoria 25+
1401RR01 - Ramona R O Pessoa UTFPR 01:27.11 91 1,36810
2604PA01 - Priscila A Chaves UTFPR 01:30.12 72 1,41540

Categoria 30+
2203NR01 - Nelly Ruiz Masters Maringá 01:25.03 91 1,33800
0802JM01 - Juliana Martini Baleia Azul 01:28.69 72 1,39560
1301GK01 - Graziela Keher Biazon Masters Maringá 01:40.08 63 1,57480

Categoria 35+
0501AS01 - Amanda Sayuri Higuchi Masters Maringá 01:17.54 91 1,18560
1609SK01 - Simone K da Silva Gustavo Borges 01:32.00 72 1,40670
2809SK01 - Simone Kojina Masters Maringá 01:47.36 63 1,64160
0605CT01 - Celia Targat Foz - Acquamaster NC 0

Categoria 40+
1302EI01 - Eliza Iara M Sita Foz - Acquamaster 01:38.24 91 1,49850

Categoria 45+
0307LY01 - Liana Y Fukuda Londrina Masters 01:31.09 91 1,31480
3108VS01 - Valeria Soares de Assis Masters Maringá 01:58.35 72 1,70830
2207EK01 - Eliana Kind Ass Toledo Nataçao 02:02.57 63 1,76920
0509GR01 - Guisela R Scoarize Masters Maringá 02:12.96 54 1,91920

Categoria 50+
0611SS01 - Silvana Sales Schimiti Yamacita Londrina Masters 01:30.06 91 1,23170
2804MC01 - Maria Cristina Mendes Baenhces UTFPR 01:42.26 72 1,39850
2009LM01 - Laura Misue Matsuda Masters Maringá 01:50.04 63 1,50490
2709MI01 - Marta Ines Valiati Rothhaar Foz - Acquamaster 02:38.17 54 2,16320

Categoria 55+
1702LR01 - Lys Rosita Boeira Locatelli Círculo Militar 01:35.53 91 1,28500
3006SF01 - Solange Fontes Olavo Londrina Masters 01:51.18 72 1,49560
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XVI Meeting Paranaense Masters de Natação
Country Club de Maringa

25 M
Resultado

De 09 a 09 de novembro de 2013

Prova11 100 metros medley Feminino

Maringá

Categoria 60+
0706ZB01 - Zilda Benkendorf Maiochi UTFPR 01:50.00 9 REC1 1,39080
1905ID01 - Iraidy D Sposito Masters Maringá 01:58.16 72 1,49400
3010NM01 - Nancy M Godoy Gustavo Borges 02:03.86 63 1,56610

Categoria 65+
0705RT01 - Ruth Takemura Londrina Masters 02:32.89 91 1,79980

Categoria 70+
2312RW01 - Regina Watanabe Masters Maringá 04:01.62 91 2,75190
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XVI Meeting Paranaense Masters de Natação
Country Club de Maringa

25 M
Resultado

De 09 a 09 de novembro de 2013

Prova12 100 metros medley Masculino

Maringá

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 0101EJ01 Eduardo Junkes Curitiba 13/8/2011 00:59.52
25+ 0808LG01 Leonardo Galvao Curitiba 19/11/2005 00:59.89
30+ 0406LR01 Leonardo Ribas Gomes Curitiba 8/4/2006 01:00.85
35+ 3112CL01 Cassiano Leal Curitiba 22/8/2009 01:01.73
40+ 3005NL01 Newton Luiz Kaminski Curitiba 8/4/2006 01:03.75
45+ 3005NL01 Newton Luiz Kaminski Curitiba 18/8/2012 01:04.17
50+ 0107CJ01 Celso Jugend Curitiba 8/4/2006 01:10.65
55+ 0107CJ01 Celso Jugend Curitiba 22/8/2009 01:10.78
60+ 2803MI01 Milton Ideriha Londrina 20/4/2013 01:18.10
65+ 0307HK01 Horst Kestener Maringá 9/6/2002 01:23.42
70+ 0307HK01 Horst Kestener Maringá 20/11/2004 01:27.82
75+ 0307HK01 Horst Kestener Curitiba 22/8/2009 01:32.11
80+ 1507SV01 Sebastiao Vasconcellos da Rosa Curitiba 21/6/2008 02:36.15
85+ 0708WO01 Waldemar Oswaldo Bianco Curitiba 22/8/2009 03:04.89
90+ 3012DK01 David Kaviski Maringá 11/6/2011 04:48.21

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 20+

1304AS01 - Andre Spanhol Baleia Azul 01:06.47 91 1,29020
1109BG01 - Bernardo Gritti Ass Toledo Nataçao 01:11.64 72 1,39050
0507GM01 - Gustavo Manso Masters Maringá 01:25.91 63 1,66750
0301LE01 - Luiz Eduardo Kowalski Ass Toledo Nataçao 01:52.92 54 2,19180
0405EM01 - Eduardo M M Correa Masters Maringá NC 0

Categoria 25+
0710LS01 - Leonardo Sumida Gustavo Borges 01:00.55 91 1,09690
0306VS01 - Vinicius Sander Zulian Ass Toledo Nataçao 01:03.44 72 1,14930
2001LS01 - Lucas S Fernandes UTFPR 01:07.27 63 1,21870
2505EK01 - Eduardo Kikuchi Foz - Acquamaster 01:09.53 54 1,25960
1407LF01 - Luiz Felipe Taboada UTFPR 01:21.17 45 1,47050
1308AC01 - Augusto Clivatti Neto Ass Toledo Nataçao 01:21.68 36 1,47970
2407TF01 - Thiago Franzoi Masters Maringá 01:26.24 27 1,56230
2503DF01 - Diego Franco Pereira Masters Maringá 01:37.95 18 1,77450

Categoria 30+
0708MK01 - Marcos Koiti Muraoka Ass Toledo Nataçao 01:15.24 91 1,33500
2506AM01 - Anderson Mangarotti Masters Maringá 01:19.60 72 1,41230
1702MR01 - Marcio R Carmona Masters Maringá 01:22.49 63 1,46360
2707VH01 - Victor Hugo Dalla Costa Ass Toledo Nataçao DSQ 0

Categoria 35+
1009FL01 - Fabio Leandro Justus Masters Maringá 01:18.39 91 1,37670
2507EC01 - Eron Campello Masters Maringá 01:20.78 72 1,41870
1707FC01 - Fabio Contessoto Leme Masters Maringá 01:24.00 63 1,47520
0711RM01 - Renato Martins Simoes Umuarama/Tutubarão 01:24.01 54 1,47540
0101CF03 - Carlo Fabiano Tannouri Foz - Acquamaster DSQ 0

Categoria 40+
0903AZ01 - Anderson Zacher Dutra Gustavo Borges 01:09.00 91 1,15830
1507AD01 - Aldonei D dos Reis Masters Maringá 01:10.51 72 1,18360
2002RO01 - Roberto Ortelan Maia Baleia Azul NC 0
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De 09 a 09 de novembro de 2013

Prova12 100 metros medley Masculino

Maringá

Categoria 45+
3009GS01 - Gilson Sergio Martins Foz - Acquamaster 01:18.62 91 1,30400
2903CH01 - Carlos Henrique Kasuya Londrina Masters 01:20.57 72 1,33640
2712HJ01 - Helio Jose Nery Masters Maringá 01:25.39 63 1,41630
0712SF01 - Sidnei Feijolli Bispo Masters Maringá DSQ 0

Categoria 50+
3011NJ01 - Nilo Joji Morishita Gustavo Borges 01:14.29 91 1,17320
1509SM01 - Sergio Makrakis Tchibuum/ Agua Viva 01:23.22 72 1,31430
1705DJ01 - Douglas Jose Andrade Gustavo Borges 01:57.76 63 1,85980

Categoria 55+
0806LB01 - Lelio Braga Foz - Acquamaster 01:30.09 91 1,41810
2410OP01 - Otmar Plec Toledão 01:41.75 72 1,60160

Categoria 60+
1608IM01 - Ibere Marchi Fernandes Foz - Acquamaster 01:55.41 91 1,67990

Categoria 65+
2612LD02 - Leocadio de Souza Kirchoff Gustavo Borges 02:09.96 91 1,79230
2305ES01 - Erico Sengik Masters Maringá NC 0

Categoria 70+
1503IL01 - Idelbrando Leite de Lima Foz - Acquamaster 01:54.31 91 1,50570

Categoria 75+
0602VJ01 - Varne Jose Fernandes Nobrega Círculo Militar 02:12.92 91 1,56560
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XVI Meeting Paranaense Masters de Natação
Country Club de Maringa

25 M
Resultado

De 09 a 09 de novembro de 2013

Prova13 50 metros borboleta Feminino

Maringá

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 2911BR01 Bruna Roberta Mayer Curitiba 19/11/2005 00:31.13
25+ 1911VB01 Veronica Balsano Foz do Iguaçu 5/10/2013 00:31.03
30+ 0907AF01 Adriana Fontana Londrina 22/8/2009 00:33.07
35+ 2903IS01 Iara Scarpelli Curitiba 24/11/2007 00:32.12
40+ 2903IS01 Iara Scarpelli Curitiba 21/6/2008 00:32.24
45+ 0311MP01 Mailor Paris Grigolo Curitiba 21/6/2008 00:36.02
50+ 1610DC01 Diva Cataneo Fuganti Maringá 7/7/2012 00:37.75
55+ 0706ZB01 Zilda Benkendorf Maiochi Londrina 10/4/2008 00:44.38
60+ 0706ZB01 Zilda Benkendorf Maiochi Foz do Iguaçu 5/10/2013 00:47.13
65+ 2909MA01 Maria Aparecida dos S. Lima/CountryToledo 22/6/2013 01:01.72
70+ 2703VM01 Vilma Maria Sozzi Wagner / SMELCuritiba 21/6/2008 01:06.47
75+ 2703VM01 Vilma Maria Sozzi Wagner / SMELLondrina 10/11/2012 01:15.73
80+ 2101JI01 Julia I. Itimura Londrina 10/11/2012 03:03.30

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 20+

0106IR01 - Ivy R Moretto Masters Maringá 00:41.29 91 1,63010
Categoria 25+

2207AC01 - Ana Carolina F A Areas Masters Maringá 00:47.06 91 1,68790
Categoria 30+

1211RT01 - Roberta Tranquilini Masters Maringá 00:41.33 91 1,48620
0510ES01 - Elise Savi Masters Maringá 00:54.89 72 1,97380

Categoria 35+
0707SY01 - Soraia Y Higuchi Masters Maringá 00:35.95 91 1,25350
1007SS01 - Simoa Sarah Stadler Bonfim UTFPR 00:42.89 72 1,49550
1609SK01 - Simone K da Silva Gustavo Borges 00:43.55 63 1,51850
2003FF01 - Fanny F F Oliveira Masters Maringá 00:48.45 54 1,68930

Categoria 40+
2410RB01 - Raquel Bazan Masters Maringá 00:42.28 91 1,49880
1007GP01 - Gladis Pasa Foz - Acquamaster 00:51.08 72 1,81070

Categoria 45+
0407GD01 - Gisele de Miranda Masters Maringá 00:59.99 91 1,99830
2907IC01 - Isabel C A Moreira Círculo Militar 01:01.52 72 2,04930
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25 M
Resultado

De 09 a 09 de novembro de 2013

Prova14 50 metros borboleta Masculino

Maringá

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 1604EP01 Eduardo Pastor Curitiba 24/11/2007 00:25.37
25+ 0710LS01 Leonardo Sumida Foz do Iguaçu 5/10/2013 00:25.45
30+ 0210FS01 Fernando Saez Foz do Iguaçu 25/11/2006 00:26.32
35+ 0406LR01 Leonardo Ribas Gomes Curitiba 21/8/2010 00:25.63
40+ 3005NL01 Newton Luiz Kaminski Curitiba 19/11/2005 00:27.70
45+ 0306OM01 Oscar Monteiro Maringá 16/8/2008 00:28.06
50+ 0901RJ01 Rui Jovita G C da Silva Curitiba 18/8/2012 00:29.79
55+ 0107CJ01 Celso Jugend Curitiba 13/8/2011 00:31.79
60+ 1503CC01 Celio Carneiro do Amaral Maringá 27/6/2009 00:32.39
65+ 0304HV01 Helio Viana Londrina 14/4/2007 00:37.34
70+ 0304HV01 Helio Viana Foz do Iguaçu 8/12/2012 00:42.53
75+ 0307HK01 Horst Kestener Maringá 19/6/2010 00:49.17
80+ 1507SV01 Sebastiao Vasconcellos da Rosa Londrina 5/4/2008 01:12.53
85+ 0708WO01 Waldemar Oswaldo Bianco Curitiba 21/8/2010 02:04.64

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 25+

1302PB01 - Philipe Bernardo da Silva Ass Toledo Nataçao 00:30.53 91 1,25690
1701RS01 - Rodolfo Soares M. Nunes Masters Maringá 00:32.49 72 1,33760
1111FF02 - Felipe Franco Masters Maringá 00:33.19 63 1,36640
0112SP01 - Sidnei Peres Jr Masters Maringá DSQ 0
1211GM01 - Geandre Machiavelli Ass Toledo Nataçao DSQ 0
1411SR01 - Silvio Romao Iwata Masters Maringá NC 0

Categoria 30+
1309FB01 - Fabricio Baron Mussi Foz - Acquamaster 00:32.63 01 1,33950
1512JL01 - Jose Luis Soriano Filho Masters Maringá 00:32.68 73 1,34150

Categoria 35+
0307AM01 - Alexandre Magalhaes Masters Maringá 00:30.80 91 1,25820
2507EC01 - Eron Campello Masters Maringá 00:34.28 72 1,40030
1707FC01 - Fabio Contessoto Leme Masters Maringá 00:34.97 63 1,42850
2908GA01 - George A M Adames Gustavo Borges 00:35.52 54 1,45100
0107MB01 - Marcio Bueno da Silva Ass Toledo Nataçao 00:48.09 45 1,96450
1806LV01 - Leandro Vilan Foz - Acquamaster NC 0

Categoria 40+
2509RM01 - Robson Marcelo Rodrigues Umuarama/Tutubarão 00:29.61 91 1,17830
1507AD01 - Aldonei D dos Reis Masters Maringá 00:31.58 72 1,25670
0411CN01 - Claudemir N de Matos Ass Toledo Nataçao 00:48.79 63 1,94150
3012CD01 - Claudio da Luz Ferreira Masters Maringá NC 0

Categoria 45+
1005HQ01 - Humberto Queiroz Gustavo Borges 00:30.49 91 1,18000
3009GS01 - Gilson Sergio Martins Foz - Acquamaster 00:34.97 72 1,35330
2802MB01 - Marco Brosso Baleia Azul 00:36.69 63 1,41990
1904RS01 - Ricardo Scoarize Masters Maringá 00:37.76 54 1,46130
1906JL01 - Jaime L da Silva Nova Beko 00:45.55 45 1,76280
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De 09 a 09 de novembro de 2013

Prova14 50 metros borboleta Masculino

Maringá

Categoria 50+
0503NF01 - Nilson Facci Masters Maringá 00:35.80 91 1,33630
2308FR01 - Fernando Ribas Baleia Azul 00:36.65 72 1,36800
2805AM01 - Agapito Maltezo Foz - Acquamaster 00:46.78 63 1,74620
2605JA01 - Jorge A M Szczpior Foz - Acquamaster NC 0
0702SS01 - Silvio Saiti Iwata Masters Maringá NC 0

Categoria 55+
1810CR01 - Ciro Renato Sant'Ana de Araujo Gustavo Borges 00:39.18 91 1,43990
0703LH01 - Luiz Hiroyuki Yamada Masters Maringá 00:40.04 72 1,47150
1811PM01 - Paulo Massao Sonoda Círculo Militar 00:43.70 63 1,60600

Categoria 65+
2208LF01 - Luiz Fabriciano Machado Mobi Dick Fitness 01:15.51 91 2,47250
2305ES01 - Erico Sengik Masters Maringá NC 0

Categoria 70+
0304HV01 - Helio Viana Amaral Masters 00:45.29 91 1,41220

Categoria 80+
1210TW01 - Teruo Watanabe Masters Maringá 01:23.19 91 2,06730
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XVI Meeting Paranaense Masters de Natação
Country Club de Maringa

25 M
Resultado

De 09 a 09 de novembro de 2013

Prova15 100 metros costas Feminino

Maringá

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 2505CH01 Carla Horst Vaine - SMEL - Cwb Londrina 10/8/2002 01:11.95
25+ 2505CH01 Carla Horst Vaine - SMEL - Cwb Londrina 16/8/2008 01:08.65
30+ 0101GL01 Glaucia Lunkmoss Cascavel 18/9/1999 01:11.92
35+ 2903IS01 Iara Scarpelli Foz do Iguaçu 18/8/2007 01:13.33
40+ 2903IS01 Iara Scarpelli Foz do Iguaçu 20/11/2010 01:13.75
45+ 0611SS01 Silvana Sales Schimiti Yamacita Maringá 26/8/2006 01:22.51
50+ 0611SS01 Silvana Sales Schimiti Yamacita Londrina 20/4/2013 01:28.70
55+ 1702LR01 Lys Rosita Boeira Locatelli Londrina 10/11/2012 01:33.63
60+ 3010NM01 Nancy M Godoy Londrina 10/11/2012 01:46.99
65+ 2703VM01 Vilma Maria Sozzi Wagner / SMELMaringá 26/8/2006 02:04.83
70+ 2703VM01 Vilma Maria Sozzi Wagner / SMELMaringá 23/6/2007 02:02.01
75+ 2703VM01 Vilma Maria Sozzi Wagner / SMELFoz do Iguaçu 8/12/2012 02:15.35
80+ 0310CM01 Celia Martins P. Carneiro/CountryMaringá 16/8/2008 02:49.02

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 20+

2004IG01 - Isabela G D Facci Masters Maringá 01:15.36 91 1,32890
0103JK01 - Juliana K F Buccioli Ass Toledo Nataçao 01:37.36 72 1,71680
0902NP02 - Natalia P Taboada UTFPR 01:51.04 63 1,95800

Categoria 25+
2306MF01 - Mariana F Martins Masters Maringá 01:26.74 91 1,37660

Categoria 30+
0802JM01 - Juliana Martini Baleia Azul 01:25.16 91 1,35430

Categoria 35+
0501AS01 - Amanda Sayuri Higuchi Masters Maringá 01:17.17 91 1,21410
0107DB01 - Daniela B Tivo Baleia Azul 02:07.31 72 2,00300
0909ML01 - Maria Lucia M Candido Ass Toledo Nataçao 02:58.32 63 2,80550

Categoria 40+
2102FY01 - Farida Yatiko Okuhara Masters Maringá 01:33.83 91 1,43410

Categoria 45+
2704MV01 - Marcia Vetorello Geniake Foz - Acquamaster 01:50.53 91 1,59730
2207EK01 - Eliana Kind Ass Toledo Nataçao 02:04.79 72 1,80330
0509GR01 - Guisela R Scoarize Masters Maringá 02:14.12 63 1,93820
0405FR01 - Fatima Romao Iwata Masters Maringá NC 0

Categoria 50+
0605ZM01 - Zenilda M dos Santos UTFPR 02:15.55 91 1,85810
2709MI01 - Marta Ines Valiati Rothhaar Foz - Acquamaster 02:49.84 72 2,32820

Categoria 55+
0202LA01 - Lucy A S dos Santos Círculo Militar 02:02.73 91 1,64080

Categoria 60+
3010NM01 - Nancy M Godoy Gustavo Borges 01:51.99 91 1,39950
1905ID01 - Iraidy D Sposito Masters Maringá 02:05.12 72 1,56360
0501VF01 - Vitoria Fedrizzi Bidin UTFPR 02:16.19 63 1,70190

Categoria 65+
2904EM01 - Elisa M. Takada Tchibuum/ Agua Viva 02:08.85 91 1,51590
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Prova15 100 metros costas Feminino

Maringá

Categoria 70+
2312RW01 - Regina Watanabe Masters Maringá 03:31.73 91 2,32060

Categoria 80+
2101JI01 - Julia I. Itimura Londrina Masters 03:37.64 91 1,93080
1408HW01 - Helena W. Uyeda Fitness 03:49.20 72 2,03340
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Country Club de Maringa

25 M
Resultado

De 09 a 09 de novembro de 2013

Prova16 100 metros costas Masculino

Maringá

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 0101EJ01 Eduardo Junkes Curitiba 22/8/2009 00:56.31
25+ 0710LS01 Leonardo Sumida Maringá 9/11/2013 00:58.83
30+ 1910HS01 Heber Sander Zulian Londrina 10/11/2012 01:02.61
35+ 0406LR01 Leonardo Ribas Gomes Curitiba 22/8/2009 01:00.66
40+ 0307AB01 Andre Barbosa Velosa Londrina 9/4/2011 01:05.23
45+ 0306OM01 Oscar Monteiro Curitiba 21/6/2008 01:06.19
50+ 3011NJ01 Nilo Joji Morishita Londrina 20/4/2013 01:17.01
55+ 2009CA01 Carlos Alberto F. Silva Londrina 10/11/2012 01:21.83
60+ 2803MI01 Milton Ideriha Londrina 14/4/2012 01:25.31
65+ 0302RK01 Ryszard Kowalski Foz do Iguaçu 8/12/2012 01:25.44
70+ 0307HK01 Horst Kestener Foz do Iguaçu 2/4/2005 01:35.29
75+ 0307HK01 Horst Kestener Londrina 4/4/2009 01:44.05
80+ 0708WO01 Waldemar Oswaldo Bianco Foz do Iguaçu 29/11/2003 02:15.78
85+ 0708WO01 Waldemar Oswaldo Bianco Londrina 4/4/2009 02:15.97

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 20+

1304AS01 - Andre Spanhol Baleia Azul 01:05.59 91 1,31210
0301LE01 - Luiz Eduardo Kowalski Ass Toledo Nataçao 02:11.22 72 2,62490

Categoria 25+
0710LS01 - Leonardo Sumida Gustavo Borges 00:58.83 9 REC1 1,07310
2505EK01 - Eduardo Kikuchi Foz - Acquamaster 01:10.56 72 1,28710
2001LS01 - Lucas S Fernandes UTFPR 01:11.76 63 1,30900
3112BF01 - Bruno Ferrari Silva Fecam 01:18.27 54 1,42780
1510BH01 - Brunno H F Lugo Masters Maringá 01:18.58 45 1,43340
1010RW01 - Roberto Welzel Filho Ass Toledo Nataçao 01:36.01 36 1,75140

Categoria 30+
2712JT01 - Jonas Takada Ass Toledo Nataçao 01:13.22 91 1,32670
2010LC01 - Luciano C de Lucia UTFPR 01:14.90 72 1,35710
1507RK01 - Rodolfo Kirchner Masters Maringá 01:17.77 63 1,40910

Categoria 35+
1009FL01 - Fabio Leandro Justus Masters Maringá 01:18.76 91 1,40770
0101CF03 - Carlo Fabiano Tannouri Foz - Acquamaster 01:19.95 72 1,42900
2112JA01 - Jose Alipio Garcia Gouvea Masters Maringá 01:24.97 63 1,51870
0611IG01 - Itauan Guedes Pinheiro Aquafoz 01:34.04 54 1,68080

Categoria 40+
1107LB02 - Luciano Bucharles - Country Londrina Masters 01:32.87 91 1,61060
3011FF01 - Fabio Franzoni Masters Maringá 01:35.38 72 1,65420

Categoria 45+
1202PT01 - Paulo Tutida Jr. - Arel Londrina Masters 01:20.08 91 1,36940
2712HJ01 - Helio Jose Nery Masters Maringá 01:38.49 72 1,68420

Categoria 50+
0410MP01 - Mauricio P. Guerreiro Foz - Acquamaster 01:23.48 91 1,35780
2303GM01 - Gilmar Mezzaroba Masters Maringá 01:29.02 72 1,44800
2805AM01 - Agapito Maltezo Foz - Acquamaster DSQ 0
2805NA01 - Nelson A Sander Tchibuum/ Agua Viva NC 0
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Categoria 55+
1105PR01 - Paulo Roberto Goldbaum Santos Curitibano 02:36.55 91 2,41250
2906MA01 - Miguel A. Sanders Fecam DSQ 0

Categoria 60+
2803MI01 - Milton Ideriha Londrina Masters 01:25.67 91 1,24430
2701AN01 - Agostinho Noronha Amaral Masters 01:28.36 72 1,28340
1501JA01 - Jose Adimir Wacholski - SMEL UTFPR 01:30.26 63 1,31100
0609LC01 - Lauri Cesar Bittencourt Masters Maringá 01:54.89 54 1,66870
1608IM01 - Ibere Marchi Fernandes Foz - Acquamaster 01:59.06 45 1,72930

Categoria 70+
1503IL01 - Idelbrando Leite de Lima Foz - Acquamaster 02:04.89 91 1,64650

Categoria 75+
0307HK01 - Horst Kestener UTFPR 01:48.84 91 1,29250
1602AC01 - Adao Caldeira Gustavo Borges 03:19.52 02 2,36930


